
                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 91 del  13.04.2017 

1

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

n. 91 del 13.04.2017  

 

 

OGGETTO 

 

CONCESSIONE USO GRATUITO DELLA SALA CONSILIARE PER INCONTRO ORGANIZZATO DALLA 

COLDIRETTI IN DATA 20 APRILE 2017 IN MERITO ALLA CORRETTA GESTIONE DELLE PISCINE A 

SERVIZIO DI AGRITURISMI 

 

L'anno 2017 addì  13 (tredici) del mese di aprile  alle ore 17,00 si è riunita la GIUNTA COMUNALE, 

sotto la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Segretario, dr.ssa Maria D’Alfonso. 

 

 Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara X  

CIAPPI Roberto X  VIVIANI Donatella X  

 MASTI Elisabetta X   

 

 

LA GIUNTA 

 

 

Vista la richiesta presentata dalla Sig.ra Eleonora Tinarelli in data 12.04.2017, in qualità di Segretaria 

di Zona della Coldiretti per la zona Chianti-Valdarno, con la quale si richiede l’uso della Sala consiliare 

nel pomeriggio del 20 aprile per lo svolgimento di un incontro relativo ai nuovi adempimenti a carico 

dei proprietari di agriturismi per la corretta gestione delle piscine; 

 

Dato atto che il territorio sancascianese ospita numerose strutture ricettive agrituristiche che, in 

molti casi, risultano dotate di piscine ad uso degli ospiti; 

 

Atteso che la normativa, recentemente modificata, prevede a carico dei titolari  specifici obblighi ed 

attività per la corretta gestione delle piscine che, in caso di mancata esecuzione, espongono i 

proprietari delle strutture all’applicazione di sanzioni; 

 

Ritenuto che l’iniziativa sia meritevole di sostegno in quanto può riscontrare interesse da parte di un 

buon numero di soggetti impegnati in attività ricettive; 

 

Dato atto che nel giorno e nell’orario richiesto la sala consiliare risulta libera da altri impegni; 

 

Dato atto inoltre che nessun onere viene a gravare sul Comune di San Casciano, se non quelli 

derivanti dalla messa a disposizione dei locali;



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 91 del  13.04.2017 

2

Ritenuto  che tale concessione  non si configuri  quale  sponsorizzazione,  non più ammessa  ai sensi  

dell’art. 6  comma 9  del D.L.  31.05.2010 n. 78 convertito  nella L.  122  del 30.07.2010, ma come 

sostegno ad iniziative  di un soggetto  terzo, rientranti nei compiti  propri del Comune  e rese in 

forma  sussidiaria nell’interesse della collettività; 

 

Acquisiti i seguenti pareri favorevoli, resi ai sensi dell'art.49 legge 18/08/2000 n.267: 

- Responsabile del Servizio Vicesegretario, Segreteria, Comunicazione,  Cultura e Sport in ordine 

alla regolarità tecnica; 

- Responsabile  del Servizio Economico-Finanziario  in ordine alla regolarità contabile; 

 

Con voti unanimi resi ai sensi di legge 

 

DELIBERA 

 

1. di  concedere all’Associazione Coldiretti  l’uso gratuito della sala consiliare il giorno 20 aprile 

2017, dalle ore 14 alle ore 17, per la realizzazione di un incontro con i proprietari di strutture 

agrituristiche in relazione ai nuovi adempimenti relativi alla gestione delle piscine; 

  

2. di dare atto che nessun onere viene a gravare sul Comune di San Casciano in relazione 

all’iniziativa di cui trattasi, fatto salvo la messa a disposizione dei locali; 

 

3. di comunicare altresì in elenco la presente deliberazione ai capigruppo consiliari, 

contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio , ai sensi dell’art. 125  del D.Lgs.  267/2000. 

 

Infine, con separata ed unanime votazione, 

 

DELIBERA altresì 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. n. 267 del 18.08.200 al fine di consentire lo svolgimento dell’iniziativa. 

 

 



 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Deliberazione Giunta Comunale  N.  91  del  13.04.2017   

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE                      VICE IL SEGRETARIO           

F.to Massimiliano Pescini               F.to  Dr. Leonardo Baldini 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il giorno 26.04.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 

S. Casciano V.P., 26.04.2017                                         

  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

    

 

 

------------------------------------------------------------------ 

 

ESECUTIVITA' 

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 26.04.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000. 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000  in data 13.04.2017  

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data   

 

S. Casciano V.P., 26.04.2017 

        

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

 




